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غرب همزمان با ارسال پالس مذاکره در کمیسیون مقام زن سازمان ملل علیه ایران پروژه سیاسی اجرا کرد

مذاکره یا پروژه فشار

fسیاستسیاست a r h i k h t e g a n o n l i n e
پنجشنبه ۲4 آذر 14۰1   شماره 37۶۰

فرهیختگان تنها 2 ســـال بعد از عضویت ایران در کمیسیون مقام زن 

ســـازمان ملل، آمریکا تمام تلاش خود را بـــه کار گرفت تا مانع از پایان 

دوره 4 ســـاله عضویت ایران شود، به همین دلیل نیز شب گذشته بنا 

بر درخواست غیرقانونی کشـــور آمریکا، جلسه رای گیری برای حذف 

جمهوری اســـلامی ایران از کمیســـیون مقام زن ســـازمان ملل برگزار 

شـــد. جلســـه ای که بانیان اصلی آن آمریکا، انگلستان و فرانسه یعنی 

سه کشور بزرگ نقض کننده  حقوق زنان در جهان هستند. این جلسه 

پس از آن تشـــکیل شد که معاون رئیس جمهور آمریکا چند هفته  پیش 

از تلاش واشـــنگتن برای این اقدام غیرقانونی خبر داد و تاکید کرد که 

به منظور حمایت از آشـــوب های خیابانی در تهران، کاخ سفید دست 

به چنین اقدامـــی خواهد زد. گزاره های موجود و نفوذ لابی آمریکا در 

این کمیسیون بین المللی احتمال تصویب قطعنامه ضدایرانی را تا حد 

زیـــادی قطعی کرده بود و زمانی که شـــما این گزارش را می خوانید این 

لابی تاثیر خود را گذاشـــته و عضویت ایران لغو شده است. این اقدام 

همان طور که معاون رئیس جمهور آمریکا نیز به آن اشـــاره کرده اســـت 

با هدف اعلام حمایت علنی از آشـــوب های ایران صورت گرفته است. 

اقدامی غیرقانونی که آمریکا از دل آن تشـــویش اذهان عمومی ایران را 

جست وجو کرده و با اغراق، انزوای بین المللی ایران را تبلیغ می کند تا 

بتواند شکســـت پروژه براندازی را با دستاوردسازی نمایشی برای خود 

پیروزی جلوه دهد.

کمیسیون مقام زن چیست
کمیســـیون مقام زن نهادی وابســـته به شورای اقتصادی اجتماعی ســـازمان ملل متحد است که از سال ۱۹۴۶ میلادی 

با هدف برابری جنســـیتی و کمک به پیشـــرفت زنان تشکیل شده  اســـت. بیش از ۶ دهه است که این کمیسیون سالانه 

نشست ۱0 روزه در مقر اصلی سازمان ملل در نیویورک برای بررسی پیشرفت در برابری جنسیتی، تعیین چالش ها، وضع 

اســـتانداردهای جهانی و فرمول بندی سیاســـت هایی برای ترویج برابری جنسیتی و پیشرفت زنان در سطح جهان برگزار 

می کند و تصمیمات آن ضمانت اجرایی ندارد. 

همان طـــور که در بخش قبل مورد بررســـی قرار دادیـــم آمریکا تنها در یک 

مورد که این روزها درخصوص آن مدعی شـــده است)مســـأله حقوق زنان( 

کارنامه ای سراســـر سیاه دارد. علاوه بر آن، حکومت های تحت حمایت کاخ 

ســـفید ازجمله عربستان سعودی، رژیم صهیونیستی و برخی حکومت های 

اســـتبدادی دیگـــر، عملکردشـــان در این زمینه ها به قـــدری واضح ناقض 

حقوق بشـــر بوده اســـت که نهادهای بین المللی هم بعضا حاضر نیســـتند 

صرفا آنها را به خویشـــتنداری دعوت کرده و درمقابل حجم جنایت هایشان 

ســـکوت کنند. اما نکته آنجاســـت که اگر مورد حمایت واشنگتن باشید اما 

مثل آل ســـعود، یک روزنامه نگار را در خاک کشور دیگری گروگان بگیرید، 

به  قتل برســـانید و پیکر او را هم به وحشیانه ترین شیوه در اسید حل کنید، 

باز هم خطری از جانب سازمان های بین المللی شما را تهدید نخواهد کرد. 

بـــه این معنا که اگر حتی احتمال تصویب قطعنامه  حقوق بشـــری علیه این 

دولت ها به عنوان ایده مطرح شـــود، این دولت آمریکاست که در مقام یک 

وکیل مدافـــع تمام عیار، آن ایده را در نطفه خفه خواهد کرد و اجازه نخواهد 

داد دولت هـــای تحت حمایتش اندکی زیر فشـــار قـــرار بگیرند. هرچند آن 

فشار به حق و درست باشد. 

بر همین اســـاس است که عربستان سعودی به راحتی در یک روز ده ها نفر 

را گـــردن می زند و صدایـــی از مجامع بین المللی به جهـــان بیرون مخابره 

نمی شود. 

طبـــق گزارش ویژه ای که وزارت امور خارجه کشـــورمان در میانه پاییز و در 

بحبوحه ادعاها و ژست های حقوق بشری دولت آمریکا از وضعیت تأسف بار 

این کشـــور در زمینه  حقوق بشر تدوین کرده است، می توان مصادیق نقض 

حقوق بشـــر توســـط آمریکا را در دو بعد داخلی و خارجی مورد بررسی قرار 

داد که هرکدام مســـتقلا مثنوی هفتادمنی خواهد شد که هر دولت دیگری 

ذره ای از مظاهـــر آن را در مجامـــع بین المللـــی نمایندگی می کرد، بدون 

شک کمیسیون های حقوق بشـــر و مقام زن سازمان ملل متحد به مقامات 

آن کشـــور فرصت ارائه توضیح هم نمی دادند، چه رســـد به آنکه ادعاهای 

آن را مرجع قرار داده و براســـاس آن کشـــورهای دیگـــر را محکوم و حتی 

حذف کنند. همان طور که دیدیم، کشـــوری با سابقه آمریکا در زمینه های 

حقوق بشـــری موفق شـــد با اعمال فشـــار بر دیگر اعضای کمیسیون مقام 

زن ســـازمان ملل، پیش نویس قطعنامه ای را در این کمیسیون پیش برد که 

نتیجـــه اش، حذف ایران از آن بـــا 2۹ رأی موافق، 8 رأی مخالف و ۱۶رأی 

ممتنع بود. طبق گزارش ویژه ای که به آن اشـــاره شـــد، در بخش مصادیق 

داخلی نقض حقوق بشـــر توســـط آمریکا می توان به ســـرفصل های عمده 

خشونت -که خود به دو سرفصل خشونت با اسلحه و خشونت پلیس تقسیم 

می شـــود-، اعدام ها، وضعیت زندان ها -که این ســـرفصل  هم مجددا به دو 

بخش خصوصی سازی زندان در ایالات متحده و جمعیت زیاد زنان زندانی 

در آمریکا تقســـیم می شـــود-، نقض حقوق زنان، نقـــض حقوق مهاجران و 

پناهنـــدگان، تبعیض نژادی، نقض حقـــوق بومیان و نقض حقوق کودکان 

اشـــاره کرد. درباره مصادیق بین المللی نقض حقوق بشر توسط آمریکا هم 

می تـــوان به تحریم های گســـترده و بی پایان دولت این کشـــور علیه دیگر 

کشـــورها، عطش ســـیری ناپذیر به فروش تســـلیحات-بدون توجه به نیت 

دولت ها و گروهک های خریدار ســـلاح- و صد البته مداخله سیستماتیک 

در امور داخلی کشـــورهای دیگر اشاره کرد. مصادیقی که ورود به هریک و 

تحقیق درباره آن به مخاطب منصف این مسأله را ثابت خواهد کرد که دولت 

آمریکا نه تنها شایســـته اظهارنظر درباره وضعیت حقوق بشر در کشورهای 

دیگر نیســـت بلکه به معنای واقعی کلمه در بین کشـــورهای سراسر دنیا، 

پروفسورای نقض گسترده حقوق بشر دارد! 

ایران از ابتدای تشکیل کمیسیون مقام زن در آن عضو بوده و 

همیشه جزء ۴5 کشور حاضر در آن بوده است. در سال 200۹ 

ایران نتوانست رای گروه آسیا اقیانوسیه را برای حضور در این 

کمیســـیون به دست آورد، اتفاق عجیبی که صرفا بی توجهی 

مسئولان وقت وزارت خارجه می تواند آن را توجیه کند. گفتنی 

است که در ســـال 20۱0 ایران تلاش کرد تا به هیات رئیسه 

نیـــز راه یابد اما رای نیـــاورد و مجددا تلاش خود را برای این 

امر در ســـال 20۱5 به کار گرفت و نهایتا توانســـت به عنوان 

هیات رئیســـه انتخاب شده و این عضویت نیز تا سال 20۱۹ 

تداوم یافت. در سال 20۱۹ بار دیگر جمهوری اسلامی ایران 

به مدت سه ســـال به عضویت این کمیسیون انتخاب شد که 

این دوره سال گذشـــته به پایان رسید و اردیبهشت ماه سال 

گذشـــته ایران در کنار پاکستان، چین، ژاپن و لبنان مجددا 

به عنوان نماینده گروه آسیا اقیانوسیه برای عضویت مجدد در 

این کمیسیون طی دوره 2022 تا 2025 در کمیسیون مقام 

زن )CSW( به شـــورای اقتصادی اجتماعی سازمان ملل یا 

اختصارا اکوسوک  )ECOSOC( معرفی شد و طرف آمریکایی 

که از تثبیت حضور ایران آشفته بوده و آن را مانعی بر سر راه 

مصوبات یک طرفه خود قلمداد می کرد، در رویه ای غیرقانونی 

نظـــر گروه آســـیا اقیانوســـیه را نادیده گرفته و درخواســـت 

رای گیری کاغذی برای بررســـی عضویت اعضا را ارائه داد که 

درنهایـــت به دلیل مخفی بودن رای گیری ایران با تعاملی که 

با کشـــورهای مختلف داشت توانست با کسب ۴۳ رای از 5۴ 

رای کشور های عضو اکوسوک به مدت چهارسال به عضویت 

این نهاد ملل متحد درآید. اگرچه رای گیری به صورت مخفی 

برگزار شـــد اما نتیجه رای گیری نشـــان می دهد حتی برخی 

کشورهای اروپایی متحد آمریکا نیز با عضویت ایران موافقت 

کرده بودند. کشـــورهایی که درصورت رای گیری علنی تحت 

تاثیر فشـــارهای آمریکا احتمالا یا به نفع این کشور رای داده 

یـــا نهایتا رای ممتنع داخل صندوق می انداختند. آمریکا که 

از نتیجه رخ داده برافروخته بود از همان ابتدا جریان ســـازی 

رســـانه ای را علیه ایران به عنوان عضو این کمیســـیون به راه 

انداخته و مترصد فرصتی بـــرای اقدام غیرقانونی بعدی بود 

تـــا بتواند ایران را از این کمیســـیون اخـــراج کند. به همین 

دلیـــل از زمان شـــکل گیری آشـــوب های خیابانی در ایران 

مانور رســـانه ای ادعایی روی مســـاله زنان شدت یافت تا هم 

زمینه ای احساسی برای تشدید التهابات به وجود بیاید و هم 

دستاویزی برای اقدامات ضدایرانی زیر پرچم حقوق زنان در 

اختیار آمریکا قرار گیرد. اما مانور رســـانه ای به تنهایی برای 

لغـــو عضویت ایران در کمیســـیون مقام زن کفایت نمی کرد؛ 

چراکه اساسا ســـازوکار حقوقی برای کنار گذاشتن نماینده 

رسمی یک گروه از کشـــورهای جهان از کمیسیون مقام زن 

وجود ندارد و دولت آمریکا جز پیشبرد یک راهبرد غیرقانونی 

نمی توانســـت در مســـیر ایران خللی ایجاد کنـــد. به همین 

دلیل نیز برای سوءاســـتفاده از نفوذ خود مســـیر غیرقانونی 

لغـــو عضویت ایران از طریق تصویب یـــک قطعنامه بی محتوا 

را درپیش گرفته اســـت. قطعنامه ای که با توجه به نفود لابی 

واشنگتن احتمالا به تصویب می رسد. 

چرا قطعنامه آمریکا غیرقانونی است

خبـــر کوتاه و البته حاوی پیام های بی شـــمار ] برای آنان که 

می اندیشـــند[ بود! »جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 

آمریکا، روز سه شـــنبه قانون ازدواج همجنسگرایان را تصویب 

کـــرد. به این ترتیب از این پس همجنســـگرایان در سراســـر 

آمریکا می توانند ازدواج خـــود را به صورت قانونی ثبت کنند 

و از مزایای آن بهره مند شـــوند.« البته پیام های جدی تر این 

خبر کوتاه را می توان در ســـخنرانی بایدن بعد از تصویب هم 

دید. رئیس جمهور 80 ســـاله آمریکا لحظه تصویب این قانون 

توســـط خود را یک لحظه تاریخـــی عنوان کرد و وجود چنین 

قانونی را پیشـــرفت حیاتی به ســـوی »آزادی« و »برابری« در 

»سراسر جهان« دانست.

بایدنـــی که حدود یک ماه قبل در اظهاراتـــی که البته برای 

شـــورای امنیـــت ملی آمریـــکا و ســـخنگوی آن، جان کربی 

دردسرســـاز بود و او را برای تصحیح لفاظـــی خیال پردازانه 

بایـــدن به زحمت انداخت، در جمع تعدادی از ایرانیان مقیم 

آمریکا وعده داد ایران را »آزاد« خواهیم کرد، روز سه شـــنبه، 

تصویب »قانون ازدواج همجنســـگرایان« را پیشرفتی حیاتی 

به ســـوی »آزادی« و برابری در »سراسر جهان« عنوان کرد .

فـــارغ از اینکه رونـــد تصویب چنین قانونی چـــه زمینه هایی 

داشـــته و در ادامـــه چه آثـــاری بر جریانات داخلـــی آمریکا 

خواهد گذاشـــت، نکته قطعی مبتنی بر تجربه تاریخی درباره 

مسائلی مثل آنچه روز سه شنبه در کاخ  سفید درباره به رسمیت 

شناختن و قانونی اعلام کردن ازدواج همجنسگرایان رخ داد 

آنکـــه معمولا چنین اقدامات و مصوبه هایی با یک برنامه ریزی 

جدی مســـیر جا افتادن و مورد پذیرش قرار گرفتن در ســـایر 

کشـــورهای جهان را طی می کند. البته این بار کشف چنین 

مســـاله ای به دقت و حساســـیت چندانی نیـــاز ندارد، چون 

رئیس جمهـــور آمریـــکا صراحتا اقدام روز سه شـــنبه خود در 

تصویب قانون ازدواج همجنسگرایان را به تعبیر خود پیشرفت 

به ســـوی آنچه آزادی و برابری می  داند، آن هم »در سراســـر 

جهان« عنوان کرد .

تعبیری که البته هنوز معلوم نیســـت عامدانه از سوی بایدن 

مطرح شـــده و یا رئیس جمهور 80ساله آمریکا طبق معمول، 

لغزش کلامی داشته است!

مســـاله مهم تر اما، علاقـــه وافر و البتـــه فزاینده دولت های 

مختلـــف آمریکا به اعمال نفوذ بر ســـازمان های بین المللی و 

گفتمان سازی در چهارچوب این سازمان ها آن هم با مقیاس 

جهانی ا ست. با آگاهی نسبت به این مساله است که می توان 

ارتباط قانون تصویب شـــده توسط بایدن در روز سه شنبه را با 

لفظ »در سراســـر جهان« که بعـــد از تصویب بیان کرد جدی 

دانست.

بر همین اساس است که می توان تصمیم آمریکا برای فراگیر 

شـــدن قوانینی مثل آنچه روز سه شنبه در واشنگتن تصویب 

شـــد را قطعی تلقـــی کرد. علاوه بـــر آن، می توان تلاش های 

گاه وبـــی گاه آمریـــکا برای حـــذف ایران از کمیســـیون های 

زیرمجموعه ســـازمان ملل متحد را هم در همین پازل تفسیر 

کرد. مادامی که تهران، در مقابل طرح ها و ایده های اینچنینی 

واشنگتن به عنوان یک بازیگر مزاحم ایفای نقش کند، محکوم 

به تحمل فشارهای روانی و رسانه ای گسترده خواهد بود. فارغ 

از آنکه محل مناقشه ایران و آمریکا در آژانس بین المللی انرژی 

اتمی باشـــد یا کمیســـیون حقوق بشر و کمیسیون مقام زن، 

این کیفیت نقش آفرینی ایران در ســـازمان و کمیسیون های 

مورد اشاره است که اقدامات بعدی آمریکا را قابل پیش بینی 

می کند. شـــاید بتوان چکیده خواسته نهایی دولت آمریکا از 

ســـایر دولت ها را این مساله دانست که یا هرآنچه کاخ سفید 

ارزش می دانـــد را گرامی  می داری یا مثـــل ایران، در تمامی 

زمینه ها تحت فشـــار همه جانبه قرار خواهی گرفت. 

باید هرآنچه کاخ سفید ارزش می داند را گرامی بداری!

علاقه غیرقابل انکار کاخ ســـفید به اعمال نفوذ بر سازمان های بین المللی را 

در بخش های قبل مورد اشـــاره قرار دادیم اما آنچه شـــرایط را کمی متفاوت 

می کنـــد، کارنامه دولـــت آمریکا در زمینه حقوق بشـــر و به خصوص حقوق 

زنان اســـت. آن روی سکه ادعاهای حقوق بشری آمریکا، تلاش برای اجماع 

جهانی علیه دولت های مقابل خود است. نمونه واضح و آشکار آن رفتارهایی  

اســـت که با روسیه بعد از آغاز بحران اوکراین شـــد. مساله زمانی عجیب تر 

می شـــود که بدانیم حکومت هایی مثل عربســـتان ســـعودی، افغانستان و 

رژیم صهیونیستی، عضو همان کمیسیون مقام زنی هستند که آمریکا پیگیر 

حذف ایران از آن بود. 

پیش از آنکه به اســـتانداردهای دوگانه آمریکا و کارنامه سیاه این کشور در 

زمینه حقوق بشـــر و مساله زنان بپردازیم لازم است مولفه های مثبت مساله 

حضور ایران در مجامع بین المللی فارغ از آنکه کدام کمیسیون زیرمجموعه 

ســـازمان ملل محسوب می شـــود را مورد توجه قرار دهیم. شاید بتوان برای 

آن دو اثـــر کلـــی در نظر گرفت که علاوه بر تامیـــن منافع ملی ایران، آثاری 

هم بر ســـایر بازیگران بین المللی عضو در این مجامع خواهد داشـــت. نکته 

تامین کننـــده منافع ملی آن اینجاســـت که حضور ایـــران در مجامعی مثل 

کمیسیون مقام زن به خودی خود مساله ای بود که می توانست در بلندمدت 

علاوه بر معرفی بدون سانســـور باورهای جمهوری اســـلامی ایران نسبت به 

حقوق زنـــان، موجب اثرپذیری دیگر اعضای این کمیســـیون از ارزش ها و 

باورهای کشورمان در این زمینه شود. 

نکته دیگر هم که در میان مدت می توانست منافع ملی ایران را تامین کند، 

حفظ ارتباط مســـتقیم با محافلی بود که خروجی اش نزدیک شدن به برخی 

اســـتانداردها در سطح جهانی اســـت. به این معنا که چنانچه استانداردی 

مطابق با چهارچوب های ارزشـــی ایران بـــود، آن را می پذیرفتیم و اگر نظر 

اصلاحی درباره آن داشـــتیم از فرصت حضور خود در آن محفل برای اعمال 

آن استفاده می کردیم. 

اما درباره کارنامه سیاه آمریکا در این زمینه ها داده و تحلیل بی شمار است. 

فقط در یک زمینه برخورد پلیس با شـــهروندان آمریکایی با تمرکز بر مساله 

زنان که واشنگتن این  روزها با ادعای دفاع از حقوق آنان بر کشورهای عضو 

کمیســـیون مقام زن فشار آورد تا به حذف ایران رأی مثبت دهند، می توان 

گفت کاخ ســـفید نه تنها کارنامه قابل دفاعی ندارد بلکه برخی حکومت های 

مـــورد حمایت آن هم به وضوح یک ناقض تمام عیار حقوق بشـــر هســـتند. 

به عنوان نمونه، می توان گفت طبق آمار واشنگتن پســـت بیش از پنج هزار و 

۶00 شهروند آمریکایی طی حدود 5 سال گذشته در نتیجه خشونت پلیس 

این کشـــور قربانی شـــده اند که حدود ۳00 نفر آنان را فقط زنان تشـــکیل 

می دهند. مواردی که ســـطح خشـــونتش در برخی مقاطع به قدری بالا بود 

که نه تنها افکار عمومی داخلی آمریکا بلکه افکار عمومی دیگر کشـــورها را 

هم تحت تاثیر خود قرار داد. 

مثلا در موردی که همین امســـال شـــاهد فراگیر شـــدن خبر آن در سطح 

رســـانه های دنیا بودیم، پلیس آمریکا یک زن ســـاکن شـــهر کانزاس ایالت 

میســـوری آمریکا را به خشـــن ترین نحـــو مورد اصابت گلوله مســـتقیم قرار 

داد. این اتفاق زمانی خشـــم و انزجار عمومی را بیش از قبل برانگیخت که 

مشخص شد لئونا هیل، این زن 2۶ساله، باردار بوده است. شاهدان درباره 

این اتفاق گفته  اند پلیس او را با شلیک پنج گلوله و درحالی که پشت فرمان 

اتومبیل خود بوده کشته اند. 

فاجعه جایی جدی تر شـــد که پلیس درپاســـخ به اعتراضات عمومی گفت: 

»بـــه او اخطار توقف دادیم و تصور کردیم که او قصد دارد تا تیراندازی کند، 

به همین دلیل به او شلیک کردیم.«

دولت آمریکا پروفسورای نقض گسترده حقوق بشر داردآن روی سکه حمایت کاخ سفید از حقوق زنان 

لغو عضویت به معنی اخراج نیست
رســـانه های وابســـته به غرب از نخســـتین دقایقی که مقامات آمریکایی از طراحی سناریوی ضدایرانی برای لغو 

عضویت ایران خبر داده اند به طور مداوم از کلیدواژه های اخراج، کنار گذاشته شـــدن و حذف برای این مســـاله 

اســـتفاده کرده انـــد. اما باید توجه داشـــت که لغو عضویت صرفا باعث ســـلب حق رای ایران می شـــود و ایران 

همچون دیگر کشـــورهای عضو سازمان ملل حق حضور و ســـخنرانی در جلسات تمام کمیسیون های وابسته به 

این ســـازمان را دارد و از طریق تعامل با اعضای دارای حق رای می تواند بر روند تدوین مصوبات پیشـــنهادی نیز 

اثر بگذارد. ضمن اینکه این کمیســـیون اساســـا نقش تصمیم گیری یا ضمانت اجرایی ندارد. تلاش برای اغراق 

واژگانی و مانور روی کلمه اخراج بیش از آنکه اثر بین المللی داشـــته باشـــد با هدف اثر گذاری بر افکار عمومی 

داخلـــی ایـــران صورت می گیرد تا از طرفی گزاره دروغین انزوا و حـــذف از صحنه بین المللی را به اذهان عمومی 

تلقین کرده و موج ناامیدی ایجاد کند و از ســـوی دیگر جریان ســـاده اندیش تحت تاثیر رســـانه های آشوب را به 

خشـــونت بیشـــتر تشـــویق کند تا بتواند هرگونه برخورد با این موج خشـــونت ولو اعدام قاتل دو جوان در مشهد 

را در ذیل اقدامات ضدحقوق بشـــری فاکتور نموده و پروژه اعمال فشـــار به ایران را از طریق نهادهای به ظاهر 

بین المللی تداوم دهد. 

حساب ویژه آمریکا روی رأی کشورهای آفریقاییی
از آنجایی که رای گیری برای قطعنامه های اینچنینی علنی برگزار می شـــود، بســـیاری از کشـــورهایی که همسو با آمریکا 

محســـوب می شـــوند تحت فشار این کشور قرار داشـــته و گریزی برای رای ندادن به نفع آمریکا ندارند. ترکیب کشورهای 

بلوک غرب شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد نیز نشان می دهد قطعنامه خلاف رویه آمریکا رای کافی یعنی 

بیش از ۳0 رای را دارد. نفوذ آمریکا در این شورا تاکنون بارها برای سوءاستفاده و تصویب قطعنامه های به نفع آمریکا مورد 

استفاده قرار گرفته است.

عامل دیگری که احتمالا باعث افزایش آرا به نفع آمریکا می شود حضور هم زمان روسای کشورهای آفریقایی در آمریکا است.

واشنگتن از دوره باراک اوباما با پیشبرد ایده هایی در این رابطه موفق شد عمق راهبردی خود در قاره آفریقا به خصوص در 

مجامع بین المللی را بیش از پیش قوت ببخشد.

ایده هایی اقتصادی و بلندمدت که باعث می شد کشورهای آفریقایی چاره ای جز وابسته شدن به آمریکا در بلندمدت نداشته 

باشـــند. اخیرا هم بایدن با رونمایی از ایده »تاســـیس گروه ویژه مشاوره سرمایه گذاری آفریقای جنوبی و آمریکا« و تشکیل 

تیمی برای مشـــارکت در انتقال انرژی که قرار اســـت سرمایه گذاری ۴5 میلیون دلاری در این زمینه داشته باشد نشان داد 

همچنان قصد دارد ایده حفظ نفوذ سیاسی آمریکا را ادامه دهد. 

با توجه به این موارد می توان گفت آمریکایی ها حساب ویژه ای روی رأی کشورهای آفریقایی عضو در این کمیسیون و سایر 

کمیسیون های وابسته به سازمان ملل باز کرده بودند که البته ترکیب آرای شب گذشته کمیسیون مقام زن نشان داد در 

این مورد خاص آن طور که فکر می کردند توفیق نداشتند. زیمبابوه، نیجریه و تونس ازجمله کشورهای آفریقایی بودند که 

به این طرح آمریکایی ها رأی مثبت ندادند.  


